



弘海

GRAND OCEAN

0065.HK

Grand Ocean Advanced Resources Company Limited

弘海 高新資源有限公司

於開曼群島註冊成立之有限公司

股份代號：65

中期報告 **2024**



目錄

- 2 財務摘要
- 3 管理層討論及分析
- 19 簡明綜合損益表
- 20 簡明綜合其他全面收益表
- 21 簡明綜合財務狀況表
- 23 簡明綜合權益變動表
- 24 簡明綜合現金流量表
- 25 簡明綜合財務報表附註
- 36 其他資料
- 41 公司資料
- 43 釋義

財務摘要

截至六月三十日止六個月

| | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) | 變動 |
|--------------|------------------------|------------------------|---------|
| 經營業績 | | | |
| 收入 | 88,602 | 81,743 | 8.4% |
| 毛利 | 38,107 | 31,416 | 21.3% |
| 財務成本 | - | 752 | -100.0% |
| 本公司擁有人應佔期內虧損 | (9,273) | (18,231) | -49.1% |
| 每股虧損 | | | |
| — 基本及攤薄 | (0.5)港仙 | (1.2)港仙 | -58.3% |

於二零二四年
六月三十日
千港元
(未經審核)

於二零二三年
十二月三十一日
千港元
(經審核)

變動

| | 於二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核) | 變動 |
|-------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-------|
| 財務狀況 | | | |
| 總資產 | 355,546 | 307,225 | 15.7% |
| 總負債 | 109,571 | 109,737 | -0.2% |
| 銀行及現金結餘(不包括 受限制銀行存款) | 113,276 | 95,359 | 18.8% |
| 本公司擁有人應佔權益 | 186,466 | 138,598 | 34.5% |
| 財務比率 | | | |
| 流動比率 | 1.64 | 1.56 | 5.1% |
| 資本負債比率 | - | - | 不適用 |

業務及財務回顧

本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得收入總額約88,602,000港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的收入約81,743,000港元增加約6,859,000港元或約8.4%。截至二零二四年六月三十日止六個月的虧損為約7,188,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則錄得約27,764,000港元。截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損為約9,273,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則為約18,231,000港元。

截至二零二四年六月三十日止六個月的虧損減少主要由於在本報告期間並無就有關本公司間接非全資附屬公司訂立和解協議的和解金額作出撥備，詳情見下文。

煤炭開採業務分部於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得稅後溢利約4,951,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則為稅後虧損約21,514,000港元。於截至二零二四年六月三十日止六個月，煤炭開採業務為本集團呈報的唯一業務分部。

煤炭開採業務

內蒙古源源能源集團金源里井工礦業有限責任公司（「**內蒙古金源里**」），為本公司間接非全資附屬公司，經營本集團於內蒙古地區的內蒙古煤礦區958項（「**內蒙古煤礦區958項**」）煤礦，允許年度煤炭產能為1,200,000噸。於截至二零二四年六月三十日止六個月，合共生產約447,000噸煤炭（截至二零二三年六月三十日止六個月：450,000噸）及售出約434,000噸煤炭（截至二零二三年六月三十日止六個月：408,000噸）。

業務及財務回顧(續)

煤炭開採業務(續)

於二零二零年九月，內蒙古金源里與霍林郭勒市自然資源局簽訂國有建設用地使用權出讓合同，並於二零二零年十一月支付人民幣11.6百萬元(相當於約13.0百萬港元)之土地轉讓金。其後，內蒙古金源里已提交不動產所有權證的申請，並有待審批。

於二零二三年，內蒙古金源里已成功更新其：(i)由內蒙古自治區能源局發出之安全生產許可證；及(ii)由通遼市自然資源局發出之採礦許可證，該兩張證書均獲延期，分別於二零二六年九月二十四日及二零三四年十月二十六日屆滿。

目前，內蒙古地區的當地政府部門會不定時到訪內蒙古金源里，主要審查內蒙古煤礦區958項的工作場所安全及煤炭資源。截至二零二四年六月三十日止六個月，已就若干輕微工作場所安全事宜向當地政府機關繳納人民幣500,000元(相當於約540,000港元)(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣231,000元(相當於約260,000港元))的行政罰款。

於二零二四年四月，中國政府發佈一項與礦業相關的通知，即《關於深入推進礦山智慧化建設促進礦山安全發展的指導意見》，其說明了於二零二六年前實現礦山智慧化生產的要求，務求透過減少井下勞動力數目以加強操作安全。鑒於我們的內蒙古煤礦區958項於營運約14年後面臨機器老化的問題，而且大部分位於淺煤層的煤炭資源已被開採，此政策代表於不久的將來將需要重大資本開支更新機器，以及升級健康及安全設施，尤其是為開採內蒙古煤礦區958項的深煤層。此外，其他煤炭行業新政策如《關於進一步加強綠色礦山建設的通知》進一步增加了我們的營運資金壓力。

業務及財務回顧(續)

煤炭開採業務(續)

因此，內蒙古煤礦區958項的管理層將於二零二四年下半年就我們開採業務的技術要求及持續資本投資進行評估，務求按照新的行業政策，根據煤炭資源的分配制定開採計劃，並分析對煤炭開採業務營運的不利業務及財務影響。

煤炭開採業務分部的物業、廠房及設備、無形資產以及使用權資產之減值評估檢討

本公司管理層已於各報告期間就煤炭開採業務現金產生單位(「煤炭現金產生單位」)的非金融資產項下物業、廠房及設備、無形資產以及使用權資產之賬面值進行減值評估檢討。

煤炭現金產生單位之可收回金額乃按其使用價值進行估計，而使用價值乃透過貼現持續使用該等資產將產生的未來現金流量而釐定。現金流量預測的主要假設乃基於內蒙古金源里之現時業務及財務狀況作出。本公司已委聘獨立專業估值師審閱應用於現金流量預測的假設是否適當及合理，以及為煤炭現金產生單位進行估值。

業務及財務回顧(續)

煤炭開採業務分部的物業、廠房及設備、無形資產以及使用權資產之減值評估檢討(續)

煤炭現金產生單位於二零二三年六月三十日、二零二三年十二月三十一日及二零二四年六月三十日的現金流量預測採納之主要假設及參數載列如下：

| 主要假設 | 二零二三年 六月三十日 | 二零二三年 十二月三十一日 | 二零二四年 六月三十日 |
|---------------------------------|--|--|--|
| 直至商業牌照到期日止期間之預測年度 煤炭產出量(附註1) | 900,000噸 | 900,000噸 | 900,000噸 |
| 平均每噸煤炭單位售價(包含增值稅) (附註2) | 二零二三年： 人民幣178元 二零二四年： 人民幣182元 二零二五年之後： 隨通脹率增長 | 二零二四年： 人民幣188元 二零二五年： 人民幣193元 二零二六年之後： 隨通脹率增長 | 二零二四年： 人民幣188元 二零二五年： 人民幣193元 二零二六年之後： 隨通脹率增長 |
| 通脹率 | 2.5% | 2.5% | 2.5% |

附註：

- (1) 按內蒙古煤礦區958項的現時狀況，估計年度煤炭產出量為900,000噸。
- (2) 估計煤炭單位售價(平均單位售價)乃經參考以下各項釐定：(i)現行煤炭單位售價；(ii)內蒙古地區之現行煤炭市場價；及(iii)內蒙古金源里於過往數年生產之歷史煤炭平均單位售價。

根據截至二零二四年六月三十日止六個月之減值評估檢討，本集團煤炭開採業務分部的非金融資產賬面值並無作出減值虧損撥回。

業務及財務回顧(續)

銷售及分銷開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團金額約1,881,000港元之銷售及分銷開支全部來自煤炭開採業務分部，較截至二零二三年六月三十日止六個月約1,855,000港元輕微增加約26,000港元。

行政開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的行政開支為約44,678,000港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月約33,968,000港元增加約10,710,000港元。行政開支增加主要是由於員工成本及專業費用增加。本公司管理層將繼續採取節省成本措施，以改善本集團之財務表現。

其他經營開支

於二零二三年四月，內蒙古金源里的非控股股東內蒙古源源能源集團有限責任公司(「內蒙古源源能源」)，指稱內蒙古金源里之經營活動導致內蒙古源源能源擁有之土地、物業及配套设施(「受破壞物業」)遭受破壞。

於二零二三年七月十八日，內蒙古金源里及內蒙古源源能源訂立和解協議，據此，內蒙古金源里應向內蒙古源源能源支付約人民幣20,110,000元(相當於約22,597,000港元)，以就受破壞物業及搬遷費用達成和解。上述一次性和解金額於截至二零二三年六月三十日止六個月期間確認為「其他經營開支」。

據此，約人民幣17,110,000元(相當於約18,844,000港元)及人民幣17,110,000元(相當於約18,376,000港元)分別於二零二三年十二月三十一日及二零二四年六月三十日計入「應計費用及其他應付賬款」。

業務及財務回顧(續)

財務成本

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無產生任何財務成本。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之財務成本為約752,000港元，主要來自二零二二年七月發行的可換股債券，其已於二零二三年五月及二零二三年七月全數兌換。

期內虧損

截至二零二四年六月三十日止六個月，虧損為約7,188,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則約27,764,000港元。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損為約9,273,000港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則約18,231,000港元。

配售新股份

於二零二四年二月九日，本公司與元宇宙(國際)證券有限公司(「**配售代理**」)訂立配售協議，據此，本公司有條件同意透過配售代理，按竭盡所能基準，以配售價每股配售股份0.185港元配售最多322,692,000股配售股份予不少於六名承配人，而該等承配人及其最終實益擁有人均為獨立第三方(「**配售事項**」)。

配售價每股配售股份0.185港元較：(i)股份於配售協議日在聯交所所報收市價每股0.228港元折讓約18.86%；(ii)股份於緊接配售協議日前最後五個連續交易日在聯交所所報平均收市價每股約0.2306港元折讓約19.77%；及(iii)按於二零二三年六月三十日的資產淨值及已發行股份數目1,613,477,166股計算的每股資產淨值約0.112港元溢價約65.18%。

業務及財務回顧(續)

配售新股份(續)

董事認為，配售事項乃為本集團業務營運及發展籌集額外資金的機會並將進一步擴闊本集團的股東及資本基礎，於目前市場氣氛下為本集團提供營運資金以滿足本集團的任何財務需要而毋須負擔任何利息。

配售事項已於二零二四年三月四日完成，並以配售價每股配售股份0.185港元發行及配售322,692,000股新股份(股份面值為3,226,920港元)。配售事項所得款項總額為約59,698,000港元，以及所得款項淨額為約59,101,000港元(經扣除發行成本約597,000港元)。每股配售股份淨發行價約0.183港元。該等股份在各方面與其他已發行股份享有同等地位。

投資老撾的銅礦

諒解備忘錄

於二零二四年一月四日，弘願集團有限公司(「弘願集團」)(本集團之直接全資附屬公司)、老撾泰山久久投資貿易有限公司(「泰山久久」)以及泰山久久的股東就建議投資泰山久久的股權訂立一份諒解備忘錄。根據諒解備忘錄的條款，本集團已支付可退還誠意金人民幣30,000,000元(相當於約32,219,000港元)作為誠意金(「諒解備忘錄誠意金」)。

業務及財務回顧(續)

投資老撾的銅礦(續)

買賣協議及認購協議

於二零二四年四月二十二日，弘願環球控股有限公司(「弘願環球」)(本公司間接全資附屬公司)與泰山久久的股東(「原賣方」)訂立買賣協議(「買賣協議」)；而弘願集團、弘願環球與泰山久久則訂立認購協議(「認購協議」)。

根據買賣協議，弘願環球有條件同意收購，而原賣方有條件同意出售泰山久久的全部股權，代價為人民幣40,000,000元(相等於約42,959,000港元)。根據買賣協議的條款，本集團已支付首筆款項人民幣20,000,000元(相等於約21,480,000港元)作為誠意金(「買賣協議誠意金」)。根據認購協議，待完成收購泰山久久之全部股權後，(i)弘願環球同意以認購價人民幣30,000,000元(相等於約32,219,000港元)認購泰山久久將發行的新股份；及(ii)諒解備忘錄誠意金將抵銷認購協議項下的認購款項。

於二零二四年六月三十日，諒解備忘錄誠意金人民幣30,000,000元(相等於約32,219,000港元)及買賣協議誠意金人民幣20,000,000元(相等於約21,480,000港元)已支付並確認為非流動資產項下的「按金」。

業務及財務回顧(續)

報告期後事項

補充協議及終止協議

於二零二四年七月五日，弘願環球與原賣方訂立補充協議(「**補充協議**」)，以修訂及補充買賣協議之若干條款。根據補充協議，(i)弘願環球有條件同意收購，而曾泉榮先生(「**修訂賣方**」)有條件同意出售修訂賣方擁有之泰山久久520股已發行股份，佔泰山久久已發行股本的52%，修訂代價為人民幣24,800,000元(相等於約26,634,000港元)；及(ii)弘願環球不會收購，而泰山久久餘下兩名股東將保留彼等持有之泰山久久480股已發行股份，佔泰山久久已發行股本的48%。

於同日，弘願集團、弘願環球與泰山久久訂立協議，以終止認購協議(「**終止協議**」)。根據終止協議，泰山久久同意向弘願集團退回諒解備忘錄誠意金連同應計利息，有關利息按自諒解備忘錄誠意金支付日期起至退款日期期間按年利率5%計算。於二零二四年七月十二日，諒解備忘錄誠意金及應計利息合共約人民幣30,753,000元(相等於約33,000,000港元)已根據終止協議之條款退回予本集團。

收購泰山久久52%股權已於二零二四年八月二十六日完成，並支付相應代價餘額人民幣4,800,000元(相當於約5,155,000港元)。

業務及財務回顧(續)

過往集資活動之所得款項用途

下列為有關動用(i)本公司於二零二二年七月十八日發行可換股債券及(ii)配售事項所得款項淨額的具體明細：

| | 於二零二二年 十二月 三十一日 | 於二零二三年 十二月 三十一日 | 於二零二四年 六月三十日 | 於二零二四年 六月三十日 | 未動用所得 款項用途之 預期時間表 |
|---|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| 所得款項 淨額的原定 擬定用途 千港元 | 已動用的所得 款項淨額 累計金額 千港元 | 已動用的所得 款項淨額 累計金額 千港元 | 已動用的所得 款項淨額 累計金額 千港元 | 未動用的 所得款項淨額 千港元 | |
| (i) 於二零二二年七月十八日 發行可換股債券 | | | | | |
| (1) 加強採礦及礦物相關 業務 | | | | | |
| (i) 加強現有採煤機 器及系統 | 8,708 | 13,781 | 13,781 | - | |
| (ii) 煤炭貿易業務 | - | 7,757 | 7,757 | - | |
| 小計 | 37,000 | 8,708 | 21,538 | 21,538 | - 不適用 |
| (2) 本公司於二零二四年 一月四日所公佈 位於老撾的銅礦的 潛在投資(附註(i)) | - | - | - | 15,462 | - 附註(ii) |
| (3) 一般營運資金 | 2,800 | 2,800 | 2,800 | 2,800 | - 不適用 |
| 總計 | 39,800 | 11,508 | 24,338 | 39,800 | - |

業務及財務回顧(續)

過往集資活動之所得款項用途(續)

| | 於二零二二年 十二月 三十一日 | 於二零二三年 十二月 三十一日 | 於二零二四年 六月三十日 | 於二零二四年 六月三十日 | 未動用所得 款項用途之 預期時間表 |
|---|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| 所得款項 淨額的原定 擬定用途 千港元 | 已動用的所得 款項淨額 累計金額 千港元 | 已動用的所得 款項淨額 累計金額 千港元 | 已動用的所得 款項淨額 累計金額 千港元 | 未動用的 所得款項淨額 千港元 | |
| (ii) 於二零二四年三月四日 配售新股份 | | | | | |
| (1) 本公司於二零二四年 一月四日所公佈 位於老撾的銅礦的 潛在投資及其他 潛在採礦相關投資 | 35,000 | 不適用 | 不適用 | 21,480 | 於二零二四年 十二月 三十一日前 |
| (2) 於加強現有採煤機器 及系統及其他潛在 採礦相關業務， 包括但不限於煤炭、 商用品及礦物貿易 業務 | 14,000 | 不適用 | 不適用 | 1,309 | 於二零二四年 十二月 三十一日前 |
| (3) 一般營運資金 | 10,101 | 不適用 | 不適用 | 10,101 | - 不適用 |
| 總計 | 59,101 | 不適用 | 不適用 | 32,890 | 26,211 |

業務及財務回顧(續)

過往集資活動之所得款項用途(續)

附註：

- (i) 於二零二二年七月十八日發行可換股債券的所得款項淨額為約39,800,000港元。誠如本公司日期為二零二四年二月九日的公告所披露，董事會決定將未動用的所得款項淨額約15,462,000港元從加強採礦及礦物相關業務的用途變更為本公司於二零二四年一月四日所公佈位於老撾的銅礦的潛在投資之可退還誠意金。
- (ii) 於二零二四年六月三十日，約15,462,000港元的款項已用作諒解備忘錄誠意金的一部分。誠如「報告期後事項」一節所述，諒解備忘錄誠意金的全部金額已根據終止協議的條款退還給本集團。於本中期報告日期，於二零二二年七月十八日發行的可換股債券的未動用所得款項淨額為約15,462,000港元，本集團預期將於二零二四年十二月三十一日前動用。

流動資金及財務資源

於二零二四年六月三十日，

- (a) 本集團的(i)受限制銀行存款；及(ii)銀行及現金結餘總額為約121,650,000港元(二零二三年十二月三十一日：103,938,000港元)；
- (b) 本集團並無借貸(二零二三年十二月三十一日：零)；
- (c) 本集團之資本負債比率為零(二零二三年十二月三十一日：零)。資本負債比率按本集團之借貸總額除以總權益計算；及
- (d) 本集團之流動比率為約1.64(二零二三年十二月三十一日：1.56)。流動比率按總流動資產除以總流動負債計算。

董事會將繼續密切監察本集團之綜合財務狀況，以維持其財務實力作日後營運及業務發展。

業務及財務回顧(續)

墊款予實體及財務資助

誠如本公司日期為二零二四年四月十五日之公告所披露，於二零二三年三月二十七日，弘願集團與芳華環球貿易有限公司(「供應商」)訂立諒解備忘錄(「諒解備忘錄」)，據此，弘願集團有條件同意於二零二三年六月二十七日或之前購買，而供應商有條件同意於二零二三年六月二十七日或之前供應價值不多於200,000,000港元的煤炭。金額為47,000,000港元的可退還誠意金(「可退還誠意金」)已根據諒解備忘錄的條款於二零二三年三月三十日支付，以獲取煤炭產品的優先買賣權。於二零二三年七月三十一日，弘願集團與供應商訂立補充諒解備忘錄(「補充諒解備忘錄」)，以將屆滿日期延後至二零二三年九月二十七日，且供應商同意於補充諒解備忘錄屆滿之時退還可退還誠意金及累計利息。利息按二零二三年七月三十一日及可退還誠意金獲悉數退還當日銀行同業市場三個月港元貸款平均利率加年利率0.25%計算。

供應商為一家於香港註冊成立的有限公司，主要於東南亞從事商品貿易業務。董事經作出一切合理查詢後盡悉、深知及確信，供應商及其最終實益擁有人均為獨立第三方。

業務及財務回顧(續)

墊款予實體及財務資助(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月，應計利息總額約395,000港元於本集團簡明綜合損益表內確認為「其他收入及收益」。於二零二四年六月三十日，可退還誠意金結餘為約13,854,000港元(二零二三年十二月三十一日：27,283,000港元)。

於報告期間結束後，10,000,000港元(包括利息金額為約380,000港元)已退回。於本中期報告日期，餘額為約4,257,000港元(包括應計利息)。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團並無抵押任何資產(二零二三年十二月三十一日：無)。

外匯風險

本集團之銷售及採購主要以人民幣進行交易，而賬簿則以港元記錄。本公司管理層注意到，近期人民幣兌港元之匯率出現波動，並認為現時有關波動不會對本集團綜合財務狀況造成重大不利影響。本集團現時並無外匯對沖政策。本公司管理層將繼續監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

收購及出售重大附屬公司、聯營公司及合資公司

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無收購或出售任何重大附屬公司、聯營公司及合資公司。

業務及財務回顧(續)

重大投資

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無購買、出售或持有任何重大投資。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無擁有任何重大或然負債。

資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團就物業、廠房及設備已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本開支為約1,586,000港元(二零二三年十二月三十一日：1,989,000港元)。

於本中期報告日期，本集團就有關物業、廠房及設備已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本開支為約8,243,000港元。

僱員

本集團於二零二四年六月三十日在香港及中國僱有426名全職僱員(二零二三年十二月三十一日：466名)。員工酬金包括月薪、公積金供款、醫療福利、培訓課程、房屋津貼及酌情花紅，乃按照彼等的資歷、工作性質、表現及工作經驗並參考現行市場水平及對本集團的貢獻作出。截至二零二四年六月三十日止六個月，員工成本(包括董事酬金)為約39,240,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：35,331,000港元)。

展望

於二零二四年，中國政府就有關採礦安全及綠色礦山建設頒佈的通知及行業政策提高礦業營運及環境保護的標準及要求，如採納使用環保及智能化採礦及選礦設備，以及嚴格的环境保護法。預期該等新要求將大幅增加我們的經營成本，以及於未來數年更新及重建內蒙古煤礦區958項現有設備及基礎設施的資本開支。

鑒於中國於過去數年加強行業標準及政策，本集團不斷在其他國家採礦及能源行業尋找合適的業務及投資機會，以擴闊其業務組合。於本中期報告日期，本集團已完成收購位於老撾的銅礦股權，將本集團的業務範圍擴展至東南亞的礦業。

最近，香港與東南亞國家聯盟(東盟)成員國老撾、柬埔寨及越南簽訂了一系列諒解備忘錄(涵蓋經貿合作、投資推廣及物流合作等領域)，相信將為我們的銅礦業務及未來在東盟的投資提供更有利的營商環境。

展望未來，我們將實施有效的成本節約措施及資金管理，務求持續豐富我們的業務組合，且不局限於採礦行業，並增加地域多樣性，以提升股東價值。

簡明綜合損益表

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) |
| 收入 | 4 | 88,602 | 81,743 |
| 銷售成本 | | (50,495) | (50,327) |
| 毛利 | | 38,107 | 31,416 |
| 其他收入及收益 | | 2,117 | 701 |
| 銷售及分銷開支 | | (1,881) | (1,855) |
| 行政開支 | | (44,678) | (33,968) |
| 其他經營開支 | 7 | – | (22,597) |
| 經營虧損 | | (6,335) | (26,303) |
| 財務成本 | 6 | – | (752) |
| 稅前虧損 | 7 | (6,335) | (27,055) |
| 所得稅開支 | 8 | (853) | (709) |
| 期內虧損 | | (7,188) | (27,764) |
| 下列人士應佔： | | | |
| 本公司擁有人 | | (9,273) | (18,231) |
| 非控股權益 | | 2,085 | (9,533) |
| | | (7,188) | (27,764) |
| 每股虧損 | | | |
| — 基本 | 10 | (0.5)港仙 | (1.2)港仙 |
| — 攤薄 | 10 | (0.5)港仙 | (1.2)港仙 |

簡明綜合其他全面收益表

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) |
| 期內虧損 | (7,188) | (27,764) |
| 稅後其他全面收益： | | |
| 可能重新分類至損益之項目： | | |
| 換算海外經營業務產生之匯兌差額 | (3,426) | (5,683) |
| 期內其他全面收益，已扣除稅項 | (3,426) | (5,683) |
| 期內全面收益總額 | (10,614) | (33,447) |
| 下列人士應佔： | | |
| 本公司擁有人 | (11,233) | (21,480) |
| 非控股權益 | 619 | (11,967) |
| | (10,614) | (33,447) |

簡明綜合財務狀況表

| | | 於 二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於 二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------------|----|--------------------------------------|---|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 11 | 105,759 | 114,815 |
| 無形資產 | 11 | 25,362 | 27,000 |
| 投資物業 | | 1,940 | 2,049 |
| 使用權資產 | 11 | 11,504 | 12,001 |
| 按金 | 13 | 53,699 | – |
| 遞延稅項資產 | | 10,365 | 11,499 |
| 總非流動資產 | | 208,629 | 167,364 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 5,137 | 4,535 |
| 貿易應收賬款 | 12 | – | – |
| 按金、預付款項及其他應收賬款 | 13 | 20,130 | 31,388 |
| 受限制銀行存款 | | 8,374 | 8,579 |
| 銀行及現金結餘 | | 113,276 | 95,359 |
| 總流動資產 | | 146,917 | 139,861 |
| 流動負債 | | | |
| 應計費用及其他應付賬款 | | 72,143 | 80,037 |
| 合約負債 | | 17,612 | 9,322 |
| 租賃負債 | | – | 86 |
| 總流動負債 | | 89,755 | 89,445 |
| 淨流動資產 | | 57,162 | 50,416 |
| 總資產減流動負債 | | 265,791 | 217,780 |

簡明綜合財務狀況表

| | 附註 | 於 二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於 二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核) |
|---------------|----|--------------------------------------|---|
| 非流動負債 | | | |
| 環境修復及復墾撥備 | | 4,691 | 4,811 |
| 遞延稅項負債 | | 15,125 | 15,481 |
| 總非流動負債 | | 19,816 | 20,292 |
| 資產淨值 | | 245,975 | 197,488 |
| 股本及儲備 | | | |
| 股本 | 14 | 20,462 | 17,235 |
| 儲備 | | 166,004 | 121,363 |
| 本公司擁有人應佔權益 | | 186,466 | 138,598 |
| 非控股權益 | | 59,509 | 58,890 |
| 總權益 | | 245,975 | 197,488 |

簡明綜合權益變動表

| | 本公司擁有人應佔 | | | | | | | | | | 非控股 | |
|----------------------------------|----------|---------|---------|-----------|------------|---------|-------------|------------|-----------|----------|----------|----------|
| | 股本 | 股份溢價 | 資本儲備 | 可分派 儲備 | 未來 發展基金 | 安全基金 | 可換股 債券儲備 | 外幣折算 儲備 | 累計虧損 | 總計 | 權益 | 總權益 |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 於二零二四年一月一日 (經審核) | 17,235 | 136,701 | (1,628) | 135,282 | 56,250 | 131,724 | - | 11,512 | (348,478) | 138,598 | 58,890 | 197,488 |
| 期內(虧損)/溢利 | - | - | - | - | - | - | - | - | (9,273) | (9,273) | 2,085 | (7,188) |
| 期內其他全面收益： 換算海外經營業務產生 之匯兌差額 | - | - | - | - | - | - | - | (1,960) | - | (1,960) | (1,466) | (3,426) |
| 期內全面收益總額 | - | - | - | - | - | - | - | (1,960) | (9,273) | (11,233) | 619 | (10,614) |
| 撥款淨額 | - | - | - | - | 1,364 | 3,317 | - | - | (4,681) | - | - | - |
| 配售新股份(附註14) | 3,227 | 55,874 | - | - | - | - | - | - | - | 59,101 | - | 59,101 |
| 於二零二四年六月三十日 (未經審核) | 20,462 | 192,575 | (1,628) | 135,282 | 57,614 | 135,041 | - | 9,552 | (362,432) | 186,466 | 59,509 | 245,975 |
| 於二零二三年一月一日 (經審核) | 15,035 | 96,935 | (1,628) | 135,282 | 53,941 | 128,408 | 742 | 13,529 | (319,119) | 123,125 | 70,285 | 193,410 |
| 期內虧損 | - | - | - | - | - | - | - | - | (18,231) | (18,231) | (9,533) | (27,764) |
| 期內其他全面收益： 換算海外經營業務產生 之匯兌差額 | - | - | - | - | - | - | - | (3,249) | - | (3,249) | (2,434) | (5,683) |
| 期內全面收益總額 | - | - | - | - | - | - | - | (3,249) | (18,231) | (21,480) | (11,967) | (33,447) |
| 撥款淨額 | - | - | - | - | 399 | 1,835 | - | - | (2,234) | - | - | - |
| 轉換可換股債券時發行普通股 | 1,100 | 19,625 | - | - | - | - | (371) | - | - | 20,354 | - | 20,354 |
| 於二零二三年六月三十日 (未經審核) | 16,135 | 116,560 | (1,628) | 135,282 | 54,340 | 130,243 | 371 | 10,280 | (339,584) | 121,999 | 58,318 | 180,317 |

簡明綜合現金流量表

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) |
| 經營活動之產生/(已用)現金淨額 | 15,090 | (57,565) |
| 投資活動之已用現金淨額 | (54,667) | (5,341) |
| 融資活動之所得/(已用)現金淨額 | 59,015 | (430) |
| 現金及現金等價物之增加/(減少)淨額 | 19,438 | (63,336) |
| 外匯匯率變動之影響 | (1,521) | (1,296) |
| 於一月一日之現金及現金等價物 | 95,359 | 117,494 |
| 於六月三十日之現金及現金等價物 | 113,276 | 52,862 |
| 現金及現金等價物之分析： | | |
| 銀行及現金結餘 | 113,276 | 52,862 |

1. 一般資料

弘海高新資源有限公司(「本公司」)於二零零零年四月七日根據開曼群島公司法(二零零零年修訂版)於開曼群島註冊成立為一家獲豁免的有限責任公司。其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。其營業辦事處地址為香港九龍尖沙咀柯士甸道29號11樓1102室。本公司之股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為一家投資控股公司。其附屬公司於截至二零二四年六月三十日止六個月之主要業務為生產及銷售煤炭及礦物(「煤炭開採業務」)。

2. 編製基準及會計政策

此等截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄D2之適用披露規定並按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

此等簡明綜合財務報表應與本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度之年報所載本集團的全年綜合財務報表一併閱讀。

除下文附註3所述者外，編製此等截至二零二四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之全年綜合財務報表所用者一致。

3. 採納新訂香港財務報告準則或其修訂本

(a) 採納香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本

於本中期期間，本集團已首次採納以下由香港會計師公會頒佈與本集團於二零二四年一月一日開始的年度期間之簡明綜合財務報表有關且具有效之香港財務報告準則修訂本：

| | |
|----------------------------|-------------|
| 香港會計準則第1號(修訂本) | 負債分類為流動或非流動 |
| 香港會計準則第1號(修訂本) | 附帶契諾的非流動負債 |
| 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本) | 供應商融資安排 |
| 香港財務報告準則第16號(修訂本) | 售後租回的租賃負債 |

採納上述香港財務報告準則修訂本對本集團於本期間及過往期間之簡明綜合財務狀況及表現及／或載於該等簡明綜合財務報表之披露並無重大影響。

(b) 已頒佈惟尚未生效的新訂香港財務報告準則或其修訂本

以下可能與本集團簡明綜合財務報表有關的新訂香港財務報告準則或其修訂本已獲頒佈，惟尚未生效及尚未獲本集團提早採納。本集團目前擬於該等準則生效當日應用該等變動。

| | |
|------------------------------|----------------------------|
| 香港會計準則第21號(修訂本) | 缺乏可兌換性 ¹ |
| 香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號(修訂本) | 對金融工具分類及計量的修訂 ² |
| 香港財務報告準則第18號(修訂本) | 財務報表之呈列及披露 ³ |

¹ 於二零二五年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零二六年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零二七年一月一日或之後開始的年度期間生效。

本公司董事預期採用此等新訂香港財務報告準則或其修訂本將不會對本集團的綜合財務表現及狀況及／或本集團的簡明綜合財務報表所載之披露造成重大影響。

4. 收入

本集團煤炭開採業務項下截至二零二四年六月三十日止六個月已確認來自銷售煤炭之收入約88,602,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：81,743,000港元)。銷售煤炭於一個時間點確認且其外部客戶均位於中華人民共和國(「中國」)。

5. 分部資料

本集團按產品／服務業務角度釐定其經營分部。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，本集團僅擁有一個可報告經營分部，即煤炭開採業務。因此，概無經營分部予以匯總以形成上述可報告經營分部。

地區資料：

本集團按營運地點劃分來自外部客戶之收入以及關於其按資產所在地劃分之非流動資產(不包括按金及遞延稅項資產)的資料詳列如下：

| | 收入 | | 非流動資產 | |
|----------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------|
| | 截至六月三十日 止六個月 | | 二零二四年 六月三十日 | 二零二三年 十二月 三十一日 |
| | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) | 千港元 (未經審核) | 千港元 (經審核) |
| 香港 | - | - | 1,369 | 113 |
| 中國(香港除外) | 88,602 | 81,743 | 143,196 | 155,752 |
| 綜合總計 | 88,602 | 81,743 | 144,565 | 155,865 |

5. 分部資料(續)

來自主要客戶之收入：

截至二零二四年六月三十日止六個月，佔本集團期內收入10%或以上的五名主要客戶(截至二零二三年六月三十日止六個月：一名)之收入載列如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) |
| 煤炭開採業務 | | |
| 客戶甲 | 22,231 | — |
| 客戶乙 | 16,797 | — |
| 客戶丙 | 11,609 | 79,364 |
| 客戶丁 | 9,170 | — |
| 客戶戊 | 9,089 | 不適用 ¹ |

¹ 相應收入並不佔本集團總收入之10%以上。

6. 財務成本

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) |
| 租賃負債之利息 | — | 16 |
| 可換股債券之利息 | — | 402 |
| 可換股債券之實際利息 | — | 334 |
| | — | 752 |

7. 稅前虧損

本集團的稅前虧損乃經(計入)/扣除以下各項後得出：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) |
| 利息收入 | (713) | (175) |
| 無形資產攤銷(計入銷售成本) | 973 | 1,018 |
| 已售存貨成本 | 50,495 | 50,327 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 7,886 | 8,903 |
| 投資物業折舊 | 59 | 61 |
| 使用權資產折舊 | 202 | 606 |
| 董事酬金 | 1,663 | 1,989 |
| 涉及和解之開支(計入其他經營開支)(附註) | – | 22,597 |
| 出售物業、廠房及設備之虧損淨額 | 31 | 51 |
| 短期租賃開支 | 77 | 67 |

附註：

於二零二三年四月，本公司間接非全資附屬公司內蒙古源源能源集團金源里井工礦業有限責任公司(「內蒙古金源里」)的非控股股東內蒙古源源能源集團有限責任公司(「內蒙古源源能源」)，指稱內蒙古金源里之經營活動導致內蒙古源源能源擁有之土地、物業及配套设施(「受破壞物業」)遭受破壞。

於二零二三年七月十八日，內蒙古金源里及內蒙古源源能源訂立和解協議，據此，內蒙古金源里須向內蒙古源源能源支付約人民幣20,110,000元(相當於約22,597,000港元)，以就受破壞物業及搬遷費用達成和解。上述一次性和解金額於截至二零二三年六月三十日止六個月期間確認為「其他經營開支」。

8. 所得稅開支

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 千港元 (未經審核) | 二零二三年 千港元 (未經審核) |
| 遞延稅項 | (853) | (709) |

由於本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月在香港並無產生任何應課稅溢利，因此於期內並無就香港利得稅作出撥備(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司之適用稅率為25%(截至二零二三年六月三十日止六個月：25%)。於截至二零二四年六月三十日止六個月，由於該等中國附屬公司有結轉稅務虧損可抵銷於中國產生的估計應課稅溢利，故並無於期內就中國企業所得稅作出撥備(截至二零二三年六月三十日止六個月：該等中國附屬公司於期內並無於中國產生任何應課稅溢利)。

9. 股息

董事會不建議派付截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股虧損

每股基本虧損

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據期內本公司擁有人應佔虧損約9,273,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：18,231,000港元)及期內已發行普通股的加權平均數1,934,468,089股(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,529,609,763股)計算得出。

10. 每股虧損(續)

每股攤薄虧損

截至二零二四年六月三十日止六個月，由於在該期間概無已發行的潛在攤薄普通股，故每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

截至二零二三年六月三十日止六個月，每股攤薄虧損相等於每股基本虧損，因為反映視作轉換可換股債券影響之調整將減少本公司擁有人應佔每股虧損，並具有反攤薄效應。

11. 物業、廠房及設備、無形資產及使用權資產

(a) 於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團已添置物業、廠房及設備約1,745,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,901,000港元)。

(b) 減值評估

本公司管理層已於各報告期間對煤炭開採業務現金產生單位(「煤炭現金產生單位」)的非金融資產項下物業、廠房及設備、無形資產及使用權資產之賬面值進行減值評估檢討。

煤炭現金產生單位的可收回金額乃基於使用價值進行估計，並透過貼現其持續使用該等資產所產生之未來現金流量而釐定。該現金流量預測乃基於煤炭現金產生單位之現時業務及財務狀況而作出。已套用稅前貼現率約16.5%(截至二零二三年六月三十日止六個月：16.2%)，該貼現率反映有關經營分部之特定風險。

根據截至二零二四年六月三十日止六個月之減值評估檢討，本集團煤炭開採業務分部的非金融資產賬面值並無作出減值虧損撥回。

(c) 估值

煤炭現金產生單位的可收回金額乃參照獨立估值公司編製之估值後釐定。

12. 貿易應收賬款

| | 於 二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 貿易應收賬款 | 1,186 | 1,216 |
| 貿易應收賬款之減值虧損 | (1,186) | (1,216) |
| | - | - |

本集團要求客戶預先付款，惟會授予若干主要客戶90天的信貸期。本集團致力對其未償還應收賬款維持嚴格控制。高級管理人員定期審閱逾期結餘。

13. 按金、預付款項及其他應收賬款

| | 附註 | 於 二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------------|------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 按金 | (i) | 53,699 | - |
| 流動資產 | | | |
| 按金 | | 7 | 405 |
| 預付款項 | | 4,554 | 2,612 |
| 其他應收賬款 | (ii) | 15,569 | 28,371 |
| | | 20,130 | 31,388 |

13. 按金、預付款項及其他應收賬款(續)

附註：

- (i) 於二零二四年一月四日，弘願集團有限公司(本公司之直接全資附屬公司)、老撾泰山久久投資貿易有限公司(「**泰山久久**」)以及泰山久久的股東就建議投資泰山久久的股權訂立一份諒解備忘錄(「**諒解備忘錄**」)。根據諒解備忘錄的條款，本集團已支付可退還誠意金人民幣30,000,000元(相當於約32,219,000港元)作為誠意金(「**諒解備忘錄誠意金**」)。

於二零二四年四月二十二日，弘願環球控股有限公司(「**弘願環球**」)(本公司之間接全資附屬公司)與泰山久久的股東(「**原賣方**」)訂立買賣協議(「**買賣協議**」)；而弘願集團有限公司、弘願環球與泰山久久則訂立認購協議(「**認購協議**」)。

根據買賣協議，弘願環球有條件同意收購而原賣方有條件同意出售泰山久久之全部股權，代價為人民幣40,000,000元(相當於約42,959,000港元)。根據買賣協議的條款，本集團已支付首筆款項人民幣20,000,000元(相當於約21,480,000港元)作為誠意金(「**買賣協議誠意金**」)。根據認購協議，待完成收購泰山久久之全部股權後，(i)弘願環球同意以認購價人民幣30,000,000元(相當於約32,219,000港元)認購泰山久久將發行的新股份；及(ii)諒解備忘錄誠意金將抵銷認購協議項下的認購款項。

於二零二四年六月三十日，諒解備忘錄誠意金人民幣30,000,000元(相當於約32,219,000港元)及買賣協議誠意金人民幣20,000,000元(相當於約21,480,000港元)已支付並確認為非流動資產項下的「**按金**」。

- (ii) 於二零二四年六月三十日，該結餘包括支付予一家潛在煤炭供應商的退還誠意金約13,854,000港元(二零二三年十二月三十一日：27,283,000港元)，該供應商為本集團的獨立第三方。結餘按年利率5.27%的利率(二零二三年十二月三十一日：5.47%)計息，該年利率參考銀行同業市場內的銀行三個月港元利率(三個月香港銀行同業拆息)加0.25%。截至二零二四年六月三十日止六個月，應計利息總額約395,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)已確認為「其他收入及收益」。

於報告期間結束後，10,000,000港元(包括利息金額為約380,000港元)已退回。於本中期報告日期，餘額為約4,257,000港元(包括應計利息)。

14. 股本

| | | 法定 | |
|--|--|-------------------------|---------------|
| | | 每股面值 0.01港元 之股份數目 | 千港元 |
| 於二零二三年一月一日、二零二三年十二月三十一日、二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日 | | 100,000,000,000 | 1,000,000 |
| | | 已發行及繳足 | |
| 附註 | | 每股面值 0.01港元 之股份數目 | 千港元 |
| 於二零二三年一月一日 (經審核) | | 1,503,477,166 | 15,035 |
| 轉換可換股債券時發行 普通股 (i) | | 220,000,000 | 2,200 |
| 於二零二三年十二月三十一日 及二零二四年一月一日 (經審核) | | 1,723,477,166 | 17,235 |
| 配售新股份 (ii) | | 322,692,000 | 3,227 |
| 於二零二四年六月三十日 (未經審核) | | 2,046,169,166 | 20,462 |

附註：

- (i) 於二零二三年五月十九日及二零二三年七月十四日，可換股債券持有人行使於二零二二年七月發行的累計本金額為40,000,000港元的可換股債券轉換權而獲分別發行及配發110,000,000股普通股及110,000,000股普通股。該等股份在各方面與其他已發行股份享有相同地位。
- (ii) 於二零二四年三月四日，本公司完成按配售價每股配售股份0.185港元向不少於六名承配人配售322,692,000股新股(面值3,226,920港元)，而其本身及其最終實益擁有人均為本公司以外的獨立第三方(「配售事項」)。配售事項所得款項總額為約59,698,000港元，以及所得款項淨額為約59,101,000港元(經扣除發行成本約597,000港元)。該等股份在各方面與其他已發行股份享有同等地位。

據此，約3,227,000港元已計入股本，而所得款項餘額(扣除發行成本)約55,874,000港元已計入股份溢價。

15. 資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團就物業、廠房及設備已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本開支為約1,586,000港元(二零二三年十二月三十一日：1,989,000港元)。

16. 報告期後事項

補充協議及終止協議

於二零二四年七月五日，弘願環球及原賣方訂立補充協議(「**補充協議**」)，以修訂及補充買賣協議之若干條款。根據補充協議，(i)弘願環球有條件同意收購，而曾泉榮先生(「**修訂賣方**」)有條件同意出售修訂賣方持有之泰山久久520股已發行股份，佔泰山久久已發行股本的52%，修訂代價為人民幣24,800,000元(相當於約26,634,000港元)；及(ii)弘願環球將不會收購，而泰山久久餘下兩名股東將保留彼等持有之泰山久久480股已發行股份，佔泰山久久已發行股本的48%。

於同日，弘願集團有限公司、弘願環球與泰山久久訂立協議，以終止認購協議(「**終止協議**」)。根據終止協議，泰山久久同意向弘願集團有限公司退回諒解備忘錄誠意金連同應計利息，有關利息自諒解備忘錄誠意金支付日期起至退款日期期間按年利率5%計算。於二零二四年七月十二日，諒解備忘錄誠意金及應計利息合共約人民幣30,753,000元(相當於約33,000,000港元)已根據終止協議之條款退回予本集團。

收購泰山久久52%股權已於二零二四年八月二十六日完成，並支付相應代價餘額人民幣4,800,000元(相當於約5,155,000港元)。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二四年六月三十日，董事及本公司之主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團(具有證券及期貨條例第XV部賦予的涵義)的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部的第7及第8分部須知會本公司和聯交所的任何權益及淡倉(包括彼等根據證券及期貨條例的規定被列為或被視作擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條例所述的登記冊的任何權益及淡倉，或根據標準守則而須知會本公司及聯交所的任何權益及淡倉。

主要股東

於二零二四年六月三十日，據董事或本公司之主要行政人員基於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊所盡悉，以下人士（非董事或本公司之主要行政人員）於股份或相關股份中，擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之規定須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之權益登記冊內之權益或淡倉，或因其他理由須知會本公司及聯交所之權益或淡倉：

| 姓名 | 身份／ 權益性質 | 股份或 相關股份之數目 | 佔本公司 於二零二四年 六月三十日 已發行股本總額 之概約百分比 |
|---------------------------------------|-------------|----------------------------|--|
| 劉常燈 | 實益擁有人 | 156,154,315 | 7.63% |
| Sungold Developments Group Limited | 實益擁有人 | 149,996,000 <i>(附註)</i> | 7.33% |
| 元年國際控股有限公司 | 受控制法團的權益 | 149,996,000 <i>(附註)</i> | 7.33% |
| 曹敏 | 受控制法團的權益 | 149,996,000 <i>(附註)</i> | 7.33% |

附註：曹敏先生為元年國際控股有限公司100%股權的實益擁有人。元年國際控股有限公司是Sungold Developments Group Limited 100%股權的實益擁有人。因此，根據證券及期貨條例，曹敏先生被視為持有Sungold Developments Group Limited持有的149,996,000股股份的權益。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，董事及本公司之主要行政人員並不知悉有任何其他人士（非董事及本公司之主要行政人員）於本公司之股份或相關股份中，擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之規定須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之權益登記冊之權益或淡倉，或因其他理由須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購股權計劃

本公司根據其於二零二三年六月二十一日舉行的股東週年大會上通過的一項普通決議案採納購股權計劃(「購股權計劃」)。

購股權計劃的主要條款根據上市規則第17章於下文披露：

1. 購股權計劃旨在為本集團吸引及挽留最優秀人才、向合資格參與者提供額外獎勵及推動本集團業務創出佳績。
2. 董事會可根據本集團各成員公司的董事及員工對本集團，以及任何本公司之控股公司、同系附屬公司或聯營公司的貢獻向彼等酌情授出購股權。
3. 因行使根據購股權計劃將予授出的所有購股權而可能發行的股份總數最多不得超過161,347,716股，於採納日期二零二三年六月二十一日佔已發行股份之10%。
4. 於本中期報告日期，有關根據購股權計劃可能授出購股權的可發行股份總數為161,347,716股，於本中期報告日期佔已發行股份約7.89%。
5. 除非獲股東於股東大會上批准，否則於任何十二個月期間內因行使根據購股權計劃向每名承授人授出的購股權(包括已行使或尚未行使之購股權)而發行及可予發行的股份總數，不得超出相關時期本公司已發行股本的1%。
6. 購股權計劃自二零二三年六月二十一日起計10年期內有效及生效。

自採納購股權計劃當日起至二零二四年六月三十日(包括該日)止，概無購股權根據購股權計劃獲授出、行使、失效或註銷。於二零二四年六月三十日，購股權計劃項下概無尚未行使的購股權。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

競爭權益

於截至二零二四年六月三十日止六個月，董事或本公司控股股東(定義見上市規則)概無於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有權益。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事(即李偉明先生、暢學軍先生及李巨輝先生)組成。審核委員會之主要職責為審閱本集團之財務資料以及監督財務申報制度、風險管理及內部監控制度，確保本集團之財務報表完備以及內部監控及風險管理制度行之有效。本公司截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表及中期報告已由審核委員會審閱。

企業管治

本公司之企業管治常規乃按照企業管治守則所載之原則及守則條文而制定。本公司已於截至二零二四年六月三十日止六個月內遵守企業管治守則所載之適用守則條文，惟以下偏離事項除外：

根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的職責應予區分，並不應由一人同時兼任。於本公司前任主席兼執行董事辭世及本公司行政總裁辭任後，董事會並無任何主席及行政總裁。有關本集團業務的職責及責任由本公司現任執行董事及高級管理層處理，以達致本公司的整體商業目標。本公司正物色適當人選以填補主席及行政總裁之空缺。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為規管董事進行證券交易之規定標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，而各董事已確認，彼等於截至二零二四年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定標準。

更新董事資料

於本公司在二零二四年四月二十五日刊發之二零二三年年報後及直至本中期報告日期，根據上市規則第13.51B(1)條須予披露之董事資料變動如下：

- 一 楊默女士已於二零二四年七月十九日辭任執行董事。

董事會

執行董事

吳映吉先生
郭健鵬先生
楊默女士(於二零二四年四月五日獲委任，並於二零二四年七月十九日辭任)
蔣鑫先生

非執行董事

胡秀通先生(於二零二四年四月五日辭任)

獨立非執行董事

李偉明先生
暢學軍先生
何敏先生(於二零二四年四月十七日辭任)
李巨輝先生(於二零二四年四月十七日獲委任)

公司秘書

鄭安怡小姐

法定代表

吳映吉先生
郭健鵬先生

審核委員會

李偉明先生(主席)
暢學軍先生
何敏先生(於二零二四年四月十七日辭任)
李巨輝先生(於二零二四年四月十七日獲委任)

薪酬委員會

暢學軍先生(主席)
蔣鑫先生
何敏先生(於二零二四年四月十七日辭任)
李巨輝先生(於二零二四年四月十七日獲委任)

提名委員會

李偉明先生(主席)
蔣鑫先生
何敏先生(於二零二四年四月十七日辭任)
李巨輝先生(於二零二四年四月十七日獲委任)

註冊辦事處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

公司網址

www.grandocean65.com

總辦事處兼香港主要營業地點

香港
九龍
尖沙咀
柯士甸道29號
11樓1102室

主要股份登記及過戶處

Suntera (Cayman) Limited
Suite 3204, Unit 2A
Block 3, Building D
P.O. Box 1586
Gardenia Court
Camana Bay
Grand Cayman KY1-1100
Cayman Islands

香港股份登記及過戶分處

卓佳雅柏勤有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

主要往來銀行

恒生銀行有限公司
上海商業銀行

獨立核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師

法律顧問

香港法律方面：
希仕廷律師行

開曼群島法律方面：
Conyers Dill & Pearman

股份代號

65

於本中期報告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

| | | |
|-----------|---|---|
| 「審核委員會」 | 指 | 本公司審核委員會； |
| 「董事會」 | 指 | 本公司董事會； |
| 「企業管治守則」 | 指 | 上市規則附錄C1所載企業管治守則； |
| 「煤炭開採業務」 | 指 | 生產及銷售煤炭及礦物； |
| 「本公司」 | 指 | 弘海高新資源有限公司，於開曼群島註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市及買賣(股份代號：65)； |
| 「董事」 | 指 | 本公司不時之董事； |
| 「本集團」 | 指 | 本公司及其所有不時之附屬公司； |
| 「港元」 | 指 | 香港法定貨幣港元； |
| 「香港」 | 指 | 中國香港特別行政區； |
| 「獨立非執行董事」 | 指 | 本公司獨立非執行董事； |
| 「獨立第三方」 | 指 | 據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，屬於獨立於本公司及其關連人士(定義見上市規則)之第三方的任何人士或公司及彼等各自之最終實益擁有人； |

| | | |
|-----------|---|-------------------------------|
| 「老撾」 | 指 | 老撾人民民主共和國； |
| 「上市規則」 | 指 | 聯交所證券上市規則，經不時修訂或補充； |
| 「標準守則」 | 指 | 上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則； |
| 「提名委員會」 | 指 | 本公司提名委員會； |
| 「中國」 | 指 | 中華人民共和國； |
| 「薪酬委員會」 | 指 | 本公司薪酬委員會； |
| 「人民幣」 | 指 | 中國法定貨幣人民幣； |
| 「證券及期貨條例」 | 指 | 香港法例第571章證券及期貨條例，經不時修訂或補充； |
| 「股份」 | 指 | 本公司股本中每股面值0.01港元之普通股； |
| 「股東」 | 指 | 已發行股份不時之持有人； |
| 「聯交所」 | 指 | 香港聯合交易所有限公司；及 |
| 「%」 | 指 | 百分比。 |